
         __________________________________________________________________________________________ 
© Nakladatelství ALTER, 2021 

DEN MATEK – pracovní list (4. a 5. ročník) 
 

ČTYŘLÍSTEK                                 (Doplň do tohoto příběhu vynechaná písmena.) 

Přibl___žil se Den matek. Přem___šlel___  jsme ve škole (s – z) kamarády, co bychom našim mam___nkám 

měl___ k jejich svátku koup___t. Někdo si všiml, že kousek od škol___ b___vá stánek se šperky 

a  upom___nkovými  předm___ty.  V___prázdnil  jsem  tedy  doma  krab___čku  se  všemi  ušetřenými 

peněz___,  její  obsa___  jsem  přes___pal  do  kaps___.  Poul___ční  prodavač  přede  mnou  ochotně  

ro___ložil  své  zboží.  Náramek  b__l  moc  křiklavý,  náušnice  moc  drahé.  Mezi  přívěsky  se (3. p. zájm. já) 
m___  zal___bil  čtyřl___stek.  Tatínek  později  řekl,  že  čtyřl___stek  není  ze  stříbra,  ale  (s – z)  pl___šku. 

Mam___nka  se  však  nad  ním  ro___ářila  a  p___šně  ten  plechový  čtyřl___stek  nos___ na  krku pro štěstí. 

text z publikace: Pracovní listy k učebnici Máme rádi češtinu 5, str. 89 

 

 

ZÁLOŽKA SE VZKAZEM PRO MAMINKU 

1. Ze čtvrtky nebo jiného pevnějšího papíru vystřihneme delší obdélník, 
který bude tvořit základ záložky do knihy. 

2. Dále vystřihneme čtyři stejná srdíčka. Každé můžeme vybarvit nebo jinak ozdobit. 

3. Srdíčka nalepíme postupně na základ záložky tak, aby vytvořila čtyřlístek (viz obrázek). 

4. Vybarvíme také stonek. Nakonec ho vyzdobíme vzkazem nebo přáním pro maminku! 

 

 




